
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 9/22, 4 Mart 2022)
Geçen hafta neler oldu?

● Yaptırımlar ve bombalarla devam eden Ukrayna savaşı ilk haftayı geride bıraktı.
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ankara’nın yaşananların bir savaş olduğuna karar
verdiğini açıkladı. “Montrö Antlaşması'nı bu doğrultuda uyguluyoruz” dedi. BM
verilerine göre en az 227 sivil hayatını kaybetti, 1 milyon 200 binin üzerinde insan
Ukrayna’yı terk etmek zorunda kaldı. Savaş; Ukrayna’da kan, gözyaşı ve acıyla
insanlığı yok ederken, diğer yandan patlayan her bomba dünya genelinde
özgürlükleri de yok ediyor. Rusya’da savaş karşıtlarına, Batıda ise sanattan spora her
alanda Ruslara karşı cadı avı başlamış durumda. Moskova yönetimi, savaşı eleştiren
radyo ve televizyon kanallarını kapatırken, İtalya'da üniversitedeki Dostoyevski dersi
kaldırıldı. Avrupa Birliği, Rus medya kuruluşlarını yasakladı. Twitter; Sputnik
çalışanı gazetecileri, kişisel hesaplarına ‘Rusya devletine bağlı medya’ ibaresi
ekleyerek fişledi.

● CHP, İyi Parti, Saadet Partisi, Demokrat Parti, DEVA ve Gelecek Partisi aylardır
sürdürdüğü “Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem” çalışmasını Ankara’da düzenlediği
geniş katılımlı bir basın toplantısıyla kamuoyuna açıkladı. 6 Partinin genel başkanları
"güçlü meclis", "bağımsız yargı" ve "temel hak ve özgürlükler" vurgusuyla
“mutabakat metni"ni imzaladı. Hak savunucuları ve sivil toplum kuruluşları ise
metindeki eksikliklere dikkat çekti.

● HDP Diyarbakır Milletvekili Semra Güzel'in dokunulmazlığı kaldırıldı. HDP’li
Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu, dokunulmazlığı olmasına rağmen hakkında
yasadışı bir şekilde soruşturma başlatıldığını ve hakkında yurtdışına çıkış yasağı
getirildiğini açıkladı. Öte yandan bu hafta Meclis’e HDP, CHP ve TİP üyesi 11
milletvekili hakkında 13 yeni fezleke geldi.

● Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, maske zorunluluğu da dahil tüm pandemi önlemlerinin
kaldırıldığını açıkladı. Okullarda Covid-19 vakası çıkması halinde 'sınıfların
kapatılması' şeklindeki uygulama da kaldırıldı. Salgın bahanesiyle gelen müzik
yasağı ise nedense devam ediyor. Bu durum atılan adımların ne kadar da bilimsel(!?)
olduğunu ispatlamaya yetiyor. “İki yıllık ısrarlı, planlı mücadelenin ardından artık
salgını hayatımızın gündeminden çıkarma zamanı geldi” diyen Bakana tepki gösteren
Tabipler Birliği, yüksek ölüm sayıları ve düşük aşılama oranları ile bu kararların
alınmasını eleştirdi, kararları “virüse serbest dolaşım hakkı” olarak niteledi.
Türkiye’de geçen ay her gün ortalama 251, toplamda ise 7 bin 29 Covid-19 ölümü
meydana geldi. Yalnızca geçen ay tesbit edilen vaka sayısı ise 2,4 milyonun
üzerinde…

● Danıştay Cumhuriyet Başsavcılığı, Cumhurbaşkanı kararıyla feshedilen İstanbul
Sözleşmesi'ne dair Diyarbakır Barosu tarafından açılan iptal davası mütalaasında
sözleşmeden çekilme kararının "hukuka aykırı" olduğu yönünde görüş bildirdi.
Danıştay Başsavcılığı, TBMM kararı olmadan İstanbul Sözleşmesi'nin



feshedilemeyeceğini belirterek Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın kararının iptal edilmesini
istedi.

● Anayasa Mahkemesi, Gezi Parkı eylemleri sırasında Ankara'da Ethem Sarısülük'ü
silahla vurarak öldüren polis memuru Ahmet Şahbaz'a 15 bin 200 TL adli para cezası
verilmesi ve davanın 5 yıl sürmesinde hak ihlali görmedi. Karara, AYM Başkanı
Zühtü Arslan'ın arasında bulunduğu 6 üye muhalefet etti.

● Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformunun verilerine göre; Şubat ayında en az
23 kadın öldürüldü, 21 kadın şüpheli şekilde ölü bulundu. Öte yandan KADEM Genel
Kurulu'nda konuşan Erdoğan, “Türkiye’nin kadına şiddet konusunda Avrupa’nın
ilerisinde olduğunu” iddia etti. Erdoğan, kadına yönelik şiddet reformunun en kısa
sürede TBMM’ye sunulacağını belirtti.

● Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre Şubat ayında enflasyon yüzde
54.44’e yükseldi. Böylece resmi enflasyon 20 yıl sonra ilk kez yüzde 50’yi aşarken
Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) tarafından yapılan enflasyon hesabına göre ise
bu rakam yüzde 123.80.

● TÜİK, verilerine göre Türkiye ekonomisi 2021'de yüzde 11 büyüme kaydetti.
Gayrisafi yurtiçi hasıla içinde işgücü ödemelerinin payı azalırken sermaye payında ise
ciddi bir yükseliş kaydedildi. TÜİK’in kişi başına milli geliri 9 bin 539 dolar
açıkladığı Türkiye, son aylarda uzun süredir olmadığı kadar işçi eylemlerine sahne
oluyor.

● Cumhurbaşkanından “affını isteyenler” kervanına Tarım ve Orman Bakanı Bekir
Pakdemirli de katıldı; yerine 22. Dönem Milletvekili Vahit Kirişçi atandı.

● Şubat ayı boyunca yaptığımız basın taraması sonuçlarına göre; polis en az 8 eylem ve
etkinliğe müdahale etti, 5 ilde 15’er gün süreyle eylemler yasaklandı. Barışçıl toplantı
ve gösterilerde en az 133 kişi gözaltına alındı. “Toplantı ve gösteri yürüyüşü
kanununa muhalefet”ten 8 kişiye yeni soruşturma açılırken sonuçlanan davalarda 192
kişi beraat etti. “Cumhurbaşkanına hakaret”ten en az 1 kişiye yeni soruşturma, 1
kişiye dava açıldı, 2 kişi beraat etti, 1 kişi ise 2 yıl 2 ay 7 gün hapis cezasına
çarptırıldı. En az 148  haber erişime engellendi, en az 13 haber sitesi ise sansürlendi.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

Gazeteci Ahmet Kanbal’a 1 yıl 3 ay hapis

Jandarma Genel Komutan Yardımcısı
Korgeneral Musa Çitil’in kendisiyle ilgili bir
haberi sosyal medyadan paylaştığı için
şikayetçi olduğu gazeteci Ahmet Kanbal,

https://www.dw.com/tr/anayasa-mahkemesi-ethem-sar%C4%B1s%C3%BCl%C3%BCk%C3%BC-%C3%B6ld%C3%BCren-polise-verilen-cezay%C4%B1-adaletli-buldu/a-61010440
https://haber.yesilgazete.org/erdogan-kadina-yonelik-siddet-icin-reform-paketi-acikladi-kadin-cinayetleri-avrupanin-gerisinde/
https://youtu.be/t1K6axNLdww
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla 1 yıl 3 ay hapis
cezasına mahkum edildi. Aydın 3. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen dava kapsamında
gazeteci, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin ile yapılan bir
söyleşinin Musa Çitil’le ilgili kesitini paylaştığı için yargılanıyordu.

“Haberin Bedeli” Şubat 2022…

Haberin Bedeli Şubat 2022 raporuna göre; bir
aylık dönemde görülen 39 ayrı duruşmada en
az 108 gazeteci ve medya çalışanı, mesleğini
yaptığı için, 1485 yıla kadar hapis istemiyle
yargılandı. Sonuçlanan davalarda 5 gazeteciye
15 yıl 8 ay 22 gün hapis cezası, 7 bin 80 TL
para cezası verildi. Saldırı ve tehditlerin de

arttığı Şubat ayında bir gazeteci uğradığı saldırı sonucu yaşamını yitirdi. 8 gazeteci ise tehdit,
saldırı ve darp ile karşı karşıya kaldı. Bir aylık sürede 3 gazeteci tutuklanırken, 6 gazeteci de
gözaltına alındı.

Tarlabaşı Toplum Merkezi’ne açılan davalar

Nefret içeren karalama kampanyalarının hedefi
olan Tarlabaşı Toplum Merkezi’ne iki ayrı dava
açıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı,
derneğin “hukuka ve ahlaka aykırılık”
gerekçeleriyle kapatılması için İstanbul 18.
Asliye Hukuk Mahkemesi’nde dava açtı. İlk
duruşma 18 Mayıs’ta görülecek. Ayrıca dernek
hakkında İstanbul Valiliği tarafından “derneğin

amacının gerçekleşmesinin olanaksız hale geldiği” gerekçesi ile bir dava açıldı. Bu davanın
ilk duruşması ise 14 Nisan’da görülecek.

Feminist Gece Yürüyüşü’ne açılan dava

8 Mart 2021'de İstanbul Taksim’de düzenlenen
Feminist Gece Yürüyüşü sırasında attıkları
sloganlar nedeniyle “Cumhurbaşkanına
hakaret” ve “Kanuna aykırı toplantı ve
yürüyüşe katılmak” ile suçlanan 17 kadın
mahkemeye çıktı. İstanbul 10. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde görülen dava, 23 Eylül’e
ertelendi.

Mahkemedeki savunmaya da “Erdoğan’a
hakaret” cezası

Yazdığı kitaplar nedeniyle “Cumhurbaşkanına
hakaret”ten mahkum olan Halkın Kurtuluş
Partisi (HKP) Genel Başkanı Nurullah Ankut
Efe, mahkemede yaptığı savunma nedeniyle
İstanbul 48. Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan

https://drive.google.com/file/d/10alV-teGPe92XjpW4rjOGbJW3MeUdkC8/view


davada da “Erdoğan’a hakaret ettiği”  suçlamasıyla 2 yıl 2 ay 7 gün hapse mahkum edildi.

Gazeteci Namık Koçak beraat etti

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle İstanbul
22. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılanan
gazeteci Namık Koçak beraat etti. Gazeteci,
dosya kapsamında çoğu 2016 darbe girişiminin
yol açtığı sonuçlarla ilgili değerlendirmelerini
içeren Twitter paylaşımları nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanıyordu.

“Barınamıyoruz” eylemine açılan dava

Yüksek kira fiyatları ve yetersiz yurt sayısı
nedeniyle “Barınamıyoruz” diyerek ülke
genelinde eylemler düzenleyen üniversite
öğrencilerinin İzmir’de 28 Eylül’de yaptıkları
açıklama nedeniyle 7 öğrenci hakkında dava
açıldı. “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet” ve “fikir ve
eylem birliği içinde hareket ederek kamu

malına zarar verme” ile suçlanan öğrencilerin yargılanmasına 29 Nisan’da İzmir 52. Asliye
Ceza Mahkemesi’nde başlanacak.

Sosyal medya paylaşımlarına açılan dava

Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Zilan Ö.
isimli yurttaşın sosyal medya hesabından
paylaştığı bir fotoğraf - bir çizim nedeniyle
“örgüt propagandası” suçlamasıyla hazırladığı
iddianame Mardin 2. Ağır Ceza Mahkemesi
tarafından kabul edildi. Suçlamaya konu olan
fotoğrafta bir Ezidi kadın sırtında silah ve
kucağında çocukla görünürken, çizimde de

Meksika yerlisi kadın sırtında silah ve elinde molotof kokteyliyle tasvir edilmiş. Savcılık her
iki paylaşımında da “PKK militanı kadınları temsil ettiğini” ileri sürdü.

AİHM’in Vedat Şorli kararı kesinleşti

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Büyük
Dairesi, "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan
verilen cezanın ifade özgürlüğünü ihlal ettiğine
dair kararına ilişkin hükümetin itirazını
reddetti. Böylece kesinleşen Vedat Şorli’nin
başvurusuyla ilgili kararda AİHM;
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçunun Avrupa
İnsan Hakları Sözleşmesi'yle ve ifade

https://anayasagundemi.com/2021/10/24/ihamin-sorli-v-turkiye-kararinin-cevirisi-facebook-paylasimlari-nedeniyle-kisiye-cumhurbaskanina-hakaret-sucundan-hapis-cezasi-verilmesi-ifade-ozgurlugu-ihlalidir-tcknin-299-maddesi-degisti/


özgürlüğü ile bağdaşamayacağını belirterek, ilgili düzenlemenin Sözleşmeye ve AİHM’nin
ifade özgürlüğüyle ilgili içtihadına uygun biçimde değiştirilmesini istemişti.

İhmali haberleştiren gazeteciye soruşturma

Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde bir çocuğun
kapağı olmayan kanalizasyon çukuruna düşerek
yaralanması ile ilgili olarak kaleme aldığı
“Silvan’da bir çocuk ölümden döndü” başlıklı
haberi nedeniyle gazeteci Ferhat Parlak
hakkında soruşturma açıldı. Silvan
Belediyesi’ne kayyım olarak atanan Murat

Öztürk’ün şikayeti üzerine başlatılan soruşturma kapsamında gazeteci “hakaret” ve “hedef
gösterme” ile suçlanıyor.

DİAYDER’e kapatma davası

Kürtçe hutbe ve vaaz verdikleri için tutuklanan
din alimlerinin üye olduğu; üye ve
yöneticilerinin "örgüt üyeliği" ve "örgüte
yardım" suçlamalarıyla yargılanan Din Alimleri
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği
(DİAYDER) hakkında kapatma davası açıldı.
Savcılık; DİAYDER yöneticilerinin
“Türkiye’nin bölünmez bütünlüğünü bozmaya

teşvik edici köşe yazıları” yazdığını ileri sürerek, köşe yazılarını kapatmaya gerekçe olarak
gösterdi.

CFWIJ: Şubatta 19 kadın gazeteci şiddete
maruz kaldı

Gazetecilikte Kadın Koalisyonu (CFWIJ) Şubat
ayında kadın gazetecilere yönelik hak
ihlallerini derlediği raporunu yayımladı.
Rapora göre; geçtiğimiz ay dünya genelinde 33
kadın gazeteci şiddete, tehdide veya tacize
maruz kaldı. En çok vaka kaydedilen ülkeler
arasında açık ara birinci olan Türkiye’de en az

19 kadın gazeteci, mesleki faaliyetlerine yönelik şiddet ve tacize maruz kaldı.

Eski vekil Altan Tan’a açılan dava

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, HDP’li eski
Milletvekili Altan Tan hakkında "terör örgütü
propagandası" suçundan 5 yıla kadar hapis
istemiyle dava açtı. Ankara 21. Ağır Ceza
Mahkemesi tarafından kabul edilen
iddianamede Tan, 22 Mart 2021'de katıldığı bir
televizyon programındaki konuşması nedeniyle

suçlanıyor.



Karikatür paylaşımına “Erdoğan’a
hakaret” davası

CHP Diyarbakır İl Başkan Yardımcısı Mahmut
Aziz Uysal hakkında, 2018 yılında sosyal
medya hesabında paylaşmış olduğu bir
karikatürden dolayı “Cumhurbaşkanına
hakaret”ten dava açıldı. Uysal, 2018 yılında
sosyal medya hesabında “Tarihe geçmiş

dünyaca en güçlü üç bıyıklı; milyonları güldürdü, milyonları öldürdü, milyonları götürdü”
paylaşımı yapmıştı.

Gazeteci Rabia Önver hakkında açılan
soruşturma

Hakkari Yüksekova Cumhuriyet Başsavcılığı,
JinNews muhabiri gazeteci Rabia Önver
hakkında soruşturma başlattı. Dosya
kapsamında gazeteci, aralarında Roboski
katliamı ve katledilen Diyarbakır Barosu
Başkanı Tahir Elçi’nin anmasının da yer aldığı

sosyal medya paylaşımları nedeniyle suçlanıyor.

Gazeteci Cem Şimşek’in istinaf başvurusu
reddedildi

2015 yılında yayımlanan “Alman
karikatüristler Erdoğan’ı fena çizdi” başlıklı
haber nedeniyle “Erdoğan’a hakaret”ten 11 ay
20 gün hapse mahkum edilen Evrensel gazetesi
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Cem Şimşek’in
istinaf başvurusu reddedildi.

Van’da eylem yasakları sürüyor

Van Valiliği “milli güvenlik” bahanesiyle 2016
yılından bu yana ilan ettiği yasak kararlarına
bir yenisini ekledi. 14 Mart’a kadar gösteri
yürüyüşü ve açık hava toplantıları
yasaklanırken; basın açıklaması ve bildiri
dağıtılması gibi etkinlikler de mülki idare
iznine bağlandı.

Kaymakam hakkındaki haberlere erişim
engelleri

İzmir Karaburun Kaymakamı Serap Özmen
Çetin’in satın aldığı arsanın yapılaşmaya
açılmasını sağladığı iddiasını içeren haberlerin



yer aldığı 154 içeriğe İzmir 6. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi.

“Geçinemiyoruz” eylemine polis müdahalesi

İstanbul Taksim'de hayat pahalılığına karşı
‘geçinemiyoruz’ diyerek eylem yapan
üniversite öğrencilerine polis müdahale etti, 26
öğrenci gözaltına alındı.

Furkan Vakfı etkinliğine engelleme

Furkan Vakfı’nın Miraç Kandili’nde Mersin’de
düzenlemek istediği konferans mülki amirlik
tarafından engellendi, toplanan gruba polis
saldırdı.

ETHA’ya erişim engeli

Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) internet
sitesine Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği
kararıyla erişim engeli getirildi. Ajansın
internet sitesi 2022 yılının ilk iki ayında 5. kez
sansürlendi.

Sağlıkçılara dertlerini anlatmak da yasak!

Sağlık Bakanlığı 81 il valiliklerine gönderdiği
genelgeyle, özlük hakları ve düşük ücretleri
nedeniyle eylem yapan sağlık çalışanlarına
disiplin mevzuatı hükümlerinin uygulanmasını
istedi.

Valilikten işkence savunması “bir kere oldu”

Van Valiliği, 2017’de Van Gevaş’ta gözaltına
alınıp işkence gören 4 köylü ile ilgili Anayasa
Mahkemesi’ne gönderdiği savunmada "bir
kereden işkence olmaz" dedi. Valilik işkenceyi
“bir kereye mahsus olarak basit tedaviyle
giderilebilecek basit yaralama” diyerek
savundu.

AYM’ye rağmen işkenceye yine takipsizlik

​İstanbul Fatih’te 2014 yılında gözaltında
tutulduğu emniyette kendisine elektrik
verildiğini ve işkence edildiğini söyleyen
M.B.’ye ilgili soruşturmada, Anayasa
Mahkemesi’nin ihlal kararı vermesine rağmen,
ikinci kez takipsizlik kararı verildi.



Kayyım rektörü protesto eden öğrencilere
açılan dava

Boğaziçi Üniversitesi’nin kayyım rektörü Naci
İnci’nin “6284 sayılı Ailenin Korunması ve
Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi
Yasası”ndaki koruma tedbirlerinden
yararlanarak kendisini protesto eden
öğrencilere karşı tedbir kararı aldırmasının
ardından ‘Katledilen kadınlar isyanımızdır,

6284 senin mi sandın?’ pankartıyla eylem yapan 8 öğrenci hakkında açılan davanın ilk
duruşması İstanbul 60. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan öğrencilerin yargılanmasına 25 Mayıs’ta
devam edilecek.

Avukat Ruşen Seydaoğlu’na hapis cezası

Demokratik Toplum Kongresi (DTK)
faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları
nedeniyle Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi’nde yargılanan avukat Ruşen
Seydaoğlu “örgüt üyeliği” suçlamasıyla 6 yıl 3
ay hapse mahkûm edildi. Seydaoğlu’nu ayrıca
“örgüt propagandası” suçlamasıyla da 1 yıl 3
ay hapse mahkum eden mahkeme, bu cezada

hükmün açıklanmasını geri bıraktı.

Soylu’ya hakaret davasında beraat kararı

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun, CHP
lideri Kemal Kılıçdaroğlu için “uzay yaratığına
benziyor” dediği haber görüntüsünün altına
“aynaya bakarak konuşuyor zaar” yorumu
yapan H.T. isimli vatandaş, “kamu görevlisine
hakaret” ve “hakaret” suçlamalarıyla İstanbul
Anadolu 7. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı davada beraat etti.

“Barış” paylaşımına “suçu ve suçluyu
övmek”ten ceza

​​2016 yılında İstanbul’da düzenlenen bombalı
saldırı sonrası gazeteci İrfan Aktan’ın barış
talebini öne çıkardığı “İntikamın intikamının
intikamı” başlıklı yazısını paylaştığı için
yargılanan Kader Duman, Adana 36. Asliye
Ceza Mahkemesi tarafından “suçu ve suçluyu
övmek” iddiasıyla 8 ay 10 gün hapse mahkum

edildi.



Dicle Fırat Gazeteciler Derneği’nden Şubat
Raporu

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği, “2022 Şubat
Ayı Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri
Raporu"nu açıkladı. Raporda; 8 gazeteci
hakkında soruşturma açıldığı, 9’u hakkında
dava açıldığı, 5 gazeteciye 16 yıl 4 ay 22 gün
hapis ve 7 bin TL para cezası verildiği, 39

dosyadan 119 gazetecinin yargılanmasına devam edildiği kaydedildi. RTÜK 10 basın
kuruluşuna 16 kez ceza kesti. 7 kitap; Jineoloji, Tükenmez ve Demokratik Modernite
dergilerinin 10 ayrı sayısı ile Xwebûn ve Yeni Yaşam gazetelerinin 21 ayrı sayısı hakkında
toplatma ve 11 olaya ilişkin yayın yasağı kararı alındı. 2 internet sitesi kapatıldı, 169 habere
ve 38 sosyal medya içeriğine erişim engelli getirildi.

Egemen Harekat Planı davasında da
gazetecilere ceza verildi

Taraf gazetesi eski muhabiri Mehmet Baransu
ve gazetenin eski yöneticileri Ahmet Altan,
Yasemin Çongar ve Yıldıray Oğur’un
Genelkurmay Başkanlığı’na ait “Egemen
Harekat Planı”nı yayınladıkları iddiasıyla
İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde

yargılandığı davada mahkeme hükmünü açıkladı. Muhabir Mehmet Baransu; “devletin
güvenliğine ilişkin belgeleri temin etme” suçundan 6 yıl, “devletin güvenliğine ve siyasal
yararlarına ilişkin bilgileri açıklama” suçundan 7 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme;
Yasemin Çongar, Ahmet Altan ve Yıldıray Oğur’un da “devletin güvenliğine ilişkin belgeleri
temin etme” suçundan 3 yıl 4 ay hapisle cezalandırılmasına hükmetti.

Cihan Ölmez Davası

Gazeteci Cihan Ölmez'in, 2015 yılında Cizre’de
uygulanan sokağa çıkma yasağı sırasında

yaşananlara ilişkin basına verdiği demeçler
gerekçe gösterilerek "örgüt propagandası"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme, gazeteci
hakkında çıkarılan yakalama kararının infazının
beklenmesine karar vererek davayı 7 Haziran'a

erteledi.

Cem Bahtiyar Davası

Gazeteci Cem Bahtiyar’ın 2015-2018 yılları
arasındaki sosyal medya paylaşımları gerekçe

gösterilerek “örgüt propagandası yapmak”
suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Balıkesir 3. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, savcılığın esas

hakkındaki mütalaasını hazırlaması için davayı
2 Haziran’a erteledi.

https://diclefiratgazeteciler.org/public/uploads/document/dfg_2022_yili_subat_ayi_gazeteciler_hak_ihlalleri_raporu-1646382826.pdf
https://diclefiratgazeteciler.org/public/uploads/document/dfg_2022_yili_subat_ayi_gazeteciler_hak_ihlalleri_raporu-1646382826.pdf
https://diclefiratgazeteciler.org/public/uploads/document/dfg_2022_yili_subat_ayi_gazeteciler_hak_ihlalleri_raporu-1646382826.pdf


Özgür Gündem Davası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel
Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya,
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve
Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin yargılandıkları

dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16

Haziran’da görülecek.

Hifzullah Kutum Davası

Sosyal medya üzerinden paylaştığı “Eylül
Devrimi” mesajı ve Mele Mustafa Barzani

görseli nedeniyle “örgüt propagandası yapmak”
ile suçlanan akademisyen Hifzullah Kutum'un

yargılandığı dava...

Mahkeme: Elazığ 2. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme heyeti üyelerinin

izinli olması nedeniyle duruşma 17 Mart'a
ertelendi.

M. Şirin Tunç Davası

Kürt siyasetçi Mehmet Şirin Tunç’un
Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK)

yönelik soruşturma kapsamında yargılandığı
dava…

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 14

Haziran’da görülecek.

Elif Tirenç İpek Ulaş Davası

Rosa Kadın Derneği Kurucu üyesi avukat Elif
Tirenç İpek Ulaş’ın dernek faaliyetleri suç

sayılarak hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla
açılan dava...

Mahkeme: Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Duruşma 14 Haziran

tarihine ertelendi.

Gazete Dağıtımcıları Davası

Özgürlükçü Demokrasi ve Azadiya Welat
gazetelerinin dağıtımcıları Mikail Tunçdemir ve

Ferhat Duman’ın “terör örgütüne bilerek ve
isteyerek yardım etmek” ve “örgüt

propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı
dava…

Mahkeme: Van 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 28

Nisan’da görülecek.

Rüstem Batum Davası

2015’te İMC TV’de katıldığı programdaki
konuşması gerekçe gösterilerek “devletin askeri

ve emniyet teşkilatını alenen aşağılama” ile
suçlanan gazeteci Rüstem Batum’un

yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 43. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Yurtdışında yaşayan
gazeteci hakkında yakalama kararının infazının
beklenmesine karar veren mahkeme, davayı 24

Haziran'a erteledi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Adalet Kaya Davası

Rosa Kadın Derneği Başkanı Adalet Kaya'nın
dernek faaliyetleri ve sosyal medya paylaşımları

nedeniyle yargılandığı dava…

7 Mart Pazartesi, Diyarbakır 11. Ağır Ceza
Mahkemesi

Roboski Anması Davası

Roboski'de katledilen 34 kişiyi andıkları için,
"Örgüt propagandası" yapmakla suçlanan 16

kişinin yargılandığı dava...

7 Mart Pazartesi, Şırnak 2. Ağır Ceza
Mahkemesi



Kayyım Protestosuna Açılan Dava

Belediyelere atanan kayyımları protesto ettikleri
için "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet" ile suçlanan
ve aralarında gazeteciler Taylan Öztaş ve
Tunahan Turhan’ın da olduğu 38 kişinin

yargılandığı dava...

8 Mart Salı, İstanbul 13. Asliye Ceza
Mahkemesi

Ankara Barosuna Açılan Dava

Ankara Barosu Başkanı ve Yönetim Kurulu
üyelerinin “kamu görevlisine dini inanç,

düşünce ve kanaatlerini açıklaması nedeniyle
görevinden dolayı hakaret” suçlamasıyla

yargılandığı dava

9 Mart Çarşamba, Ankara 16. Ağır Ceza
Mahkemesi

2021 İstanbul Onur Yürüyüşü Davası

2021 İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne
katılan 7 kişi hakkında "2911 sayılı Toplantı ve

Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet"
iddiasıyla açılan dava...

9 Mart Çarşamba, İstanbul 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

Madımak Protestosu Davası

2020'de Madımak Katliamı’nı protesto ederken
gözaltına alınan 8 yurttaş hakkında açılan

dava...

9 Mart Çarşamba, Ankara 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Azad Zal Davası

Şair, yazar ve gazeteci Azad Zal'ın “örgüt
üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı dava…

10 Mart Perşembe, Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi

Genco Erkal Davası

Sanatçı Genco Erkal'ın Twitter paylaşımları
gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına

hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava...

11 Mart Cuma, İstanbul 16. Asliye Ceza
Mahkemesi

Sedef Kabaş Davası

Katıldığı bir televizyon programındaki konuşması nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" ve “kamu
görevlisine görevinden dolayı hakaret” ile suçlanan tutuklu gazeteci Sedef Kabaş'ın yargılandığı

dava…

11 Mart Cuma, İstanbul 36. Asliye Ceza Mahkemesi

Haftanın tüm haberlerine dusun-think.net;
bültenin pdf formata da dusun-think.net/bultenler adresinden erişebilirsiniz.

http://www.dusun-think.net
https://www.dusun-think.net/bultenler/haftalik-dusunce-ozgurlugu-bulteni-sayi-9-22-4-mart-2022/

